
ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI”
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)

Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 sito www.icmandelli.edu.it. e-mail
MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it C.F. 87008080159 

Codice Ministeriale: MBIC8CL00X

All’albo 

Al sito web 

Oggetto: – Determina di proroga dell’affidamento affidamento dell’incarico esterno del servizio di
supporto psicologico, di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico e di contrasto
alla dispersione scolastica, di percorsi...." CIG: Z652FA1280

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che il MIUR DGRUF prot. n. 23072 del 30.09.2020 ha finanziato con la risorsa
finanziaria di € 1.600,00 per l’effettuazione di n. 40 ore di supporto psicologico
– emergenza Covid 19;

PREMESSO che  con  determina  del  21/12/2020,  Prot.  3171,  ad  oggetto “Determina  di
affidamento dell’incarico esterno del servizio di supporto psicologico, di attività
di  monitoraggio-prevenzione  del  disagio  scolastico  e  di  contrasto  alla
dispersione  scolastica,  di  percorsi...."  è  stato  assegnato  l’incarico  per  lo
svolgimento dell’attività alla psicologa Ferma Diana;

 PRESO ATTO che nella predetta nota, Prot 23072 del 30/09/2021 era prevista l’assegnazione di
risorse  aggiuntive,  pari  a  €  3.200,00  per  garantire  l’assistenza  psicologica  e
medica solo a seguito di apposito monitoraggio finalizzato a verificare l’effettiva
attivazione delle iniziative in parola. 

VISTA la nota MIUR del 04/02/2021, prot. 171, nella quale è riportato che le istituzioni
scolastiche che hanno compilato correttamente l’invio della documentazione e
hanno  caricato  ed  inviato  in  piattaforma  l’istanza  firmata  digitalmente  dal
dirigente scolastico, possono procedere con la prosecuzione del servizio de quo. 

PRESO ATTO sulla piattaforma che l’Istituto comprensivo Lina Mandelli di Usmate Velate è
inserito nell’elenco delle istituzioni che hanno inviato regolarmente e nei termini
previsti la rendicontazione 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018. 

VISTO il contratto sottoscritto con la dott.sa Diana Ferma, Prot. 3194 del 29/12/2020. 

MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000944 - 07/04/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U



VISTA la  comunicazione  della  psicologa  Diana  Ferma inerente  l’attività  svolta  dalla
professionista nel periodo 22 Dicembre 2020 – 7 aprile 2021, per complessive 37
ore 15 minuti. 

RITENUTO necessario procedere alla proroga dell’incarico.

DETERMINA 

 

ART. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

ART. 2 
Di  procedere  alla  proroga  dell’affidamento  dell’incarico  di  un  esperto  esterno  per  assistenza
psicologica  allo  scopo di  dare supporto psicologico  alle  istituzioni  scolastiche  per  rispondere a
disagi  e  traumi  derivanti  dall’emergenza  COVID – 19 e  per  prevenire  l’insorgere  di  forme di
malessere psicofisico, alla dott.ssa Diana Ferma 

Art. 3 
L’incarico è finalizzato,  prioritariamente,  a fornire supporto psicologico a studenti  e docenti per
rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 -nonché per fornire sostegno nei
casi  di  stress  lavorativo,  difficoltà  relazionali,  traumi  psicologici  e  per  prevenire  l’insorgere  di
forme di disagio e/o malessere psicofisico- 

ART. 4 
Alla Dott.ssa Diana Ferma sarà riconosciuto un compenso max di € 40,00/h., omnicomprensivo,
così come riportato nella nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane,
finanziarie e strumentali, prot. 1746 del 26/10/2020, La liquidazione avverrà alla conclusione delle
attività. 

ART. 5 
Con la Dott.ssa Diana Ferma è prorogato il contratto per ulteriori 80 ore. 

ART. 6
Di impegnare la spesa di € 3.200,00 al Programma annuale dell’esercizio finanziario 2021.

ART. 7
 Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dirigente
Scolastico Prof. Daniele Fumagalli. 

ART. 8
La presente determina è pubblicata all’albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione “Bandi di gara e contratti” del sito web dell’Istituto. 

Il Dirigente Scolastico
prof. Daniele Fumagalli

MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000944 - 07/04/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


	ART. 2
	Art. 3
	ART. 4
	ART. 7
	ART. 8

